
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.10.2015 г.    г. Тайшет     № 944 

 
О внесении изменений в муниципаль-
ную целевую Программу «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2013-2017 годы», утвер-
жденную постановлением администра-
ции Тайшетского городского поселения 
от 16.11.2012г. № 887 
  
 Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и благо-
устройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», ст.ст. 6, 23 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации 
Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 24.10.2013г. № 110, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 

1.Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Повышение безопас-
ности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2013-
2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского по-
селения от 16.11.2012г. № 887 (в ред. постановления от 22.06.2015г. № 545) следующие 
изменения: 

1.1.В паспорте Муниципальной целевой программы «Повышение безопасности до-
рожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2013-2017 годы», 
утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
16.11.2012г. № 887 

- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следую-
щей редакции: 
 
Объем и источник фи-
нансирования про-
граммы 

Финансовое обеспечение программы осуществляется за счёт 
средств бюджета Тайшетского городского поселения. 
Общий объем финансирования программы, всего – 75 386,1 тыс. 
руб., в т.ч. по годам: 
2013 год – 7 520,0 тыс.руб., 
2014 год – 7 290,0 тыс.руб., 
2015 год – 27 707,5 тыс.руб., 
2016 год – 16 134,7 тыс.руб., 
2017 год – 16 733,9 тыс.руб. 

 
1.2. таблицу 2 
- внести изменения в графы 3 и13 и «Всего» и изложить в новой редакции: 



Объем финансирования, тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятий 

Всего 
по про-
грамме 

2013 2014 2015 2016 2017 

Срок 
испол-
нения 

Источники 
финанси-
рования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 

Восстановле-
ние старых и 
устройство 
новых линий 
уличного ос-
вещения 

8955,0 2000,0 2300,0 655,0 2000,0 2000,0 
2013-
2017 
годы 

Бюджет 
Тайшет-
ского го-
родского 

поселения 

13 

Приобрете-
ние специа-
лизирован-
ной техники 

11103,0 - - 11103,0 - - 
2013 – 
2017 
годы 

Бюджет 
Тайшет-
ского го-
родского 

поселения 
ВСЕГО: 

75386,1 7 520,0 7 290,0 27707,5 16 134,7 16733,9  
 

 
  

2.Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Щербаков А.А.) ежегодно корректировать Про-
грамму в пределах средств, предусмотренных в бюджете Тайшетского городского поселе-
ния для реализации Программы на текущий год. 

3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящее постановления в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Щербаков А.А.  
тел. 2-20-39 


